TERMO DE ADITAMENTO N.º 31/2024-SGM

1

CONTRATO ADITADO Nº: 19/2022-SGM.

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO

CONTRATADA: BASIC ELEVADORES S/A

OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva de elevadores, plataforma elevatória e monta-cargas,
instalados nas dependências do Autódromo Municipal José Carlos Pace (Interlagos).

OBJETO DO ADITAMENTO: Prorrogação da vigência contratual por 12 (doze) meses, sem
aplicação de reajuste de preços.

VALOR DO ADITAMENTO: R$ 48.333,60 (quarenta e oito mil trezentos e trinta e três reais e
sessenta centavos).
R$ 30.000,00 (trinta mil reais) – estimado para cobertura de 20 diárias com plantões especiais.
R$ 100.000,00 (cento e mil reais) – estimado para cobertura de despesas com peças.

NOTAS DE EMPENHO N.sº : 99.843/2024, nº 99.849/2024 e nº 99.855/2024

PROCESSO Nº: 6019.2021/0002490-3

Docusign Envelope ID: B83A2CF3-B57B-4EF2-9AB3-F30557D6A617

TERMO DE ADITAMENTO N.º 31/2024-SGM

2

A PREFEITURA DE SÃO PAULO, inscrita no CNPJ sob nº 46.395.000/0001-39, neste ato
representada pelo senhor ARMANDO LUIS PALMIERI, Chefe de Gabinete da Secretaria do
Governo Municipal, adiante designada simplesmente CONTRATANTE e, de outro lado a empresa
BASIC ELEVADORES LTDA., inscrita no CNPJ sob nº. 02.254.737/0001-66 com sede nesta capital,
na Rua Lício de Miranda, 796 – Ipiranga – São Paulo/SP - CEP: 04225-030, telefone: 0800-
5802742, neste ato representado pelo sócio administrador senhor ANTONIO APARECIDO
PEREIRA, conforme documento comprobatório, doravante simplesmente denominada
CONTRATADA, resolvem de comum acordo, aditar o Contrato n.º 19/2022-SGM, na
conformidade dos elementos constantes do processo administrativo nº 6019.2021/0002490-3,
em especial da decisão ali encartada sob documento n.º  108066500, que se regerá pelas
disposições da Lei Federal n° 8.666/93 e alterações posteriores, da Lei Municipal n° 13.278/02,
pelas seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA

Fica prorrogado por 12 (doze) meses, contados a partir de 28/09/2024, o prazo contratual
estabelecido na Cláusula Nona, subcláusula 9.1 do ajuste, sem aplicação de reajuste de preços.

CLÁUSULA SEGUNDA

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato n.º 19/2022-SGM e seus
aditamentos, que não foram afetadas em decorrência da modificação aqui processada.

E, para firmeza e validade de tudo quanto ficou estipulado, lavrou-se o presente termo em 02
(duas) vias de igual teor e forma, que depois de lido e achado conforme, vai assinado pelas
partes, na presença das testemunhas ao final assinadas.

São Paulo, 16 de agosto de 2024.

ARMANDO LUIS PALMIERI
Chefe de Gabinete

SGM

ANTONIO APARECIDO PEREIRA
Sócio Administrador

BASIC ELEVADORES LTDA

TESTEMUNHAS:

Docusign Envelope ID: B83A2CF3-B57B-4EF2-9AB3-F30557D6A617

Bruna A Souza Zap

Certificado de Conclusão
Identificação de envelope: B83A2CF3B57B4EF29AB3F30557D6A617 Status: Concluído

Assunto: Complete with Docusign: T. A 31.2024 - BASIC Elevadores x Autódromo Prorrogação.pdf

Envelope fonte:

Documentar páginas: 2 Assinaturas: 2 Remetente do envelope:

Certificar páginas: 2 Rubrica: 2 JURIDICO BASIC ELEVADORES

Assinatura guiada: Ativado

Selo com EnvelopeId (ID do envelope): Ativado

Fuso horário: (UTC-03:00) Brasília

R LICIO DE MIRANDA 796

SAO PAULO, SP  04.225-030

juridico02@basicelevadores.com.br

Endereço IP: 186.193.226.199

Rastreamento de registros
Status: Original

             21/08/2024 16:50:38

Portador: JURIDICO BASIC ELEVADORES

             juridico02@basicelevadores.com.br

Local: DocuSign

Eventos do signatário Assinatura Registro de hora e data
Bruna A. Souza Zap

licitacao@basicelevadores.com.br

Nível de segurança: E-mail, Autenticação da conta
(Nenhuma)

Adoção de assinatura: Estilo pré-selecionado

Usando endereço IP: 186.193.226.199

Enviado: 21/08/2024 16:54:54

Visualizado: 21/08/2024 17:00:13

Assinado: 21/08/2024 17:00:39

Termos de Assinatura e Registro Eletrônico:
      Não oferecido através do DocuSign

Antonio Aparecido Pereira

aparecido@basicelevadores.com.br

DiretorExecutivo

063778648-33

Nível de segurança: E-mail, Autenticação da conta
(Nenhuma)

Adoção de assinatura: Estilo pré-selecionado

Usando endereço IP: 186.193.226.199

Enviado: 21/08/2024 17:00:40

Visualizado: 22/08/2024 07:50:54

Assinado: 22/08/2024 07:51:49

Termos de Assinatura e Registro Eletrônico:
      Não oferecido através do DocuSign

Eventos do signatário presencial Assinatura Registro de hora e data

Eventos de entrega do editor Status Registro de hora e data

Evento de entrega do agente Status Registro de hora e data

Eventos de entrega intermediários Status Registro de hora e data

Eventos de entrega certificados Status Registro de hora e data

Eventos de cópia Status Registro de hora e data

Eventos com testemunhas Assinatura Registro de hora e data

Eventos do tabelião Assinatura Registro de hora e data

Eventos de resumo do envelope Status Carimbo de data/hora
Envelope enviado Com hash/criptografado 21/08/2024 16:54:54

Entrega certificada Segurança verificada 22/08/2024 07:50:54

Assinatura concluída Segurança verificada 22/08/2024 07:51:49

Eventos de resumo do envelope Status Carimbo de data/hora
Concluído Segurança verificada 22/08/2024 07:51:49

Eventos de pagamento Status Carimbo de data/hora

		2024-08-30T17:30:47-0300
	ARMANDO LUIS PALMIERI:05776002818

		2024-08-30T18:20:06-0300
	DANIEL DA COSTA MEDEIROS:41647338883